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15.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

  

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan'dan ABD'ye S-400 tepkisi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD'nin S-400 konusundaki tutumunu eleştirdi. 

Erdoğan, "Rusya'dan S-400 aldık. ABD, 'Bunu geri iade edin' dedi. Bizde 'Niye geri iade 

edelim, siz bize verdiniz de almadık mı?' dedik" açıklamasını yaptı.  

Türkiye Yeni NAVTEX yayınladı 

Türkiye, Ege Denizi'nde yer alan Semadirek ve Midilli adalarının gayri askeri statüsünün ihlal 

edildiğini bildiren yeni NAVTEX yayımladı. Semadirek ve Midilli adaları, Yunanistan 

tarafından silahlandırılmış ve askerileştirilmişti. 

İbrahim Kalın: "Belarus-Polonya sınırı krizinden ötürü Türkiye ile THY'yi suçlamak 

yanlış" 

AFP haber ajansına konuşan Kalın, "Belarus, Polonya, Litvanya ve diğer birkaç Avrupa 

ülkesi arasında yaşanan yasa dışı göçmen krizinin Türkiye ile bir ilgisi yok" dedi. Kalın, 

"Seyahat edenler önce Belarus'a, ardından da Litvanya, Polonya ve diğer Avrupa Birliği 

ülkelerine gidiyor. Bunun için Türkiye'yi ya da THY'yi suçlamak yanlıştır" dedi. Kalın, AFP 

ile yaptığı özel röportajında Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un Libya ile ilgili 

sözlerine de değindi. 

Terör Gündemi 

 Mehmetçik, Metina ve Avaşin Basyan bölgelerinde devam eden Pençe-Şimşek ve 

Pençe-Yıldırım operasyonlarıyla, zorlu arazi koşullarına rağmen teröristler tarafından 

kullanılan mağaralara tek tek girerek bölgeyi temizliyor. 
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2. AVRUPA: 

Avusturya, aşılanmamış insanlar için ülke çapında sokağa çıkma yasağı ilan etti 

Avusturya Başbakanı Alexander Schallenberg Cuma günü yaptığı açıklamada, Avusturya'nın 

COVID-19'a karşı aşılanmamış insanlar için ülke çapında bir karantina uygulayacağını ve 

dünyada bunu yapan ilk ülke olacağını duyurdu. (bnonews) 

AB'den Belarus'a: İnsani kuruluşların bölgeye girmesine izin verin 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Belarus Dışişleri 

Bakanı Vladimir Makey ile görüşerek Polonya sınırından AB'ye girmek isteyenlere yardım 

için insani kuruluşların bölgeye girmesine izin verilmesini istedi. 

BM’de 19 ülke ABD’ye karşı grup oluşturdu 

BM'de 19 ülke, ABD'nin dünyayı silahlandırma girişimlerine karşı koymak için Birleşmiş 

Milletler Sözleşmesini Savunan Dostlar Grubunu oluşturdular. ABD'nin kara listesine 

alındılar. 

“Polonya, Letonya ve Litvanya NATO'nun IV. Maddesi istişarelerini başlatmayı 

düşünüyor.” 

Polonya Başbakanı Mateuzs Moraweicki, “Litvanya ve Letonya başbakalarıyla NATO’nun 4. 

Maddesini başlatmayı düşünüyoruz dedi.” Moraweicki: AB’de karşı karşıya olduğumuz 

krizin sadece Litvanya, Letonya ve Polonya’yı değil, tüm toplumu ilgilendiren mesele 

olduğuna dair artan bir kanaat var. Ayrıca birlikte hareket etmezsek Lukashenka’nın sınıra 

yönelik bu saldırıdan vazgeçmeyeceği belli. Bu nedenle sınırın tamamen kapatılması ve 

rejimin ekonomik faydalardan kesilmesi dahil tartışacağız. (pap.pl) 

Ukrayna, bu kış Rus askeri tırmanışının 'yüksek olasılığı' konusunda uyardı 

Kiev'in savunma bakan yardımcısına göre, Batılı istihbarat, Moskova'nın sınırına 90.000'den 

fazla asker toplamasının ardından bu kış Ukrayna'nın Rusya tarafından “yüksek bir 

istikrarsızlaştırma olasılığını” öne sürüyor. Ukrayna askeri istihbarat şefi Kyrylo Budanov, 

FT'ye verdiği demeçte, Kiev'in Rusya'nın Ukrayna'nın kuzeyine, doğusuna ve güneyine - 
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yaklaşık 92.000 kara askeri ve geri kalanı hava ve deniz askeri kuvvetleri dahil olmak üzere 

114.000 kadar kuvvet yerleştirdiğini tahmin ediyor. (FinancalTimes) 

İngiliz Ordusu Savaşa hazır olmalı 

İngiltere Genelkurmay Başkanı Sir Nick Carter, Doğu Avrupa'daki son gerilimlerin ardından 

İngiliz ordusunun Rusya'yla savaşa hazır olması gerektiğini söyledi. 

Karadeniz’de tatbikat 

Ukrayna Donanması ABD, Türkiye ve Romanya ile Karadeniz'de tatbikat yapıldığını 

açıkladı.(aninews.in) 

Orban: AB'den ayrılmak istemiyoruz, bizden kolay kolay kurtulamazlar 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, ülkesinin 2004'te üyesi olduğu Avrupa Birliği'nden 

ayrılmayacağını bunun yerine Brüksel'in, 'Macaristan'ın egemenliğini aşındırma girişimlerine' 

karşı direneceğini söyledi. İktidardaki Fidezs Partisi'nin genel başkanlığına yeniden seçilen 

aşırı sağcı lider, parti destekçilerine hitabında, SSCB dönemine atıfta bulundu ve komünist 

dönemle AB sürecini birbirine benzetti. (Euronews) 

3. ORTADOĞU: 

BAE’nin İran-Türkiye koridoru kapsamında Türkiye’ye yatırım teklifi ile geleceği bildirildi 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Veliaht Prensi Muhammed bin Zayed el Nahyan, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile görüşmek için bugün Türkiye’ye geliyor. BAE’nin 

İran-Türkiye koridoru kapsamında Türkiye’ye yatırım teklifi ile geleceği bildirildi. 

Rusya, uluslararası koalisyon güçlerinin Suriye'ye takviyeler getirmesiyle eş zamanlı 

olarak Rakka'da tatbikatlar yapıyor ve S300 sistemini etkin hale getiriyor 

Suriye'nin kuzey ve doğusu Rusya'nın Rakka vilayeti batısı kırsalında S300 sistemini etkin 

hale getirmesi, Suriye rejim güçlerinin eşliğinde askeri tatbikatlar yapması ve uluslararası 

koalisyonun yasal olmayan El-Walid geçidi yoluyla Suriye'ye askeri takviyeler getirmesiyle 

eş zamanlı olarak birçok saha gelişmesine tanık oldu. Muhabir bugün (Pazar), Rakka batısı 

kırsalında terör örgütü SDG'nin kontrolü altında ki Tabka kenti havaalanında bulunan Rus 
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güçlerinin S300 uçaksavar sistemini etkin hale getirdiğini ifade etti. Konu hakkında bilgi 

sahibi kaynak, Rus güçlerinin havaalanına radarlar yerleştirmeye ek olarak sistemi son 

zamanlarda Tabka havaalanına getirdiğini ve bugün aktif hale getirdiğini, sistemin kurulma 

amacının Türk uçaklarına mı veya koalisyon uçaklarına mı karşı koymak için olup 

olmadığının şimdiye kadar bilinmediğini belirtti. (stepagency-sy.net) 

Suriye rejimi Rus emirleriyle Menbiç'te ki güçlerinden bir bölümünü Ayn El-Arap'a çekti 

Suriye rejimi Halep doğusu kırsalında Menbiç cephelerinde konuşlu güçlerini, kent 

çevresinden unsurlarının konvoyunu Rus emirleriyle Halep doğusu kırsalında SDG'nin 

kontrolü altında ki Ayn El-Arap kentine çekti. Rejim güçleri Rakka kuzeyinde Ain İssa 

üssünde Rus koordinasyon merkezinden Menbiç'ten çekilen konvoyun Türkiye ile sınır 

şeridine konuşlanmasına ilişkin emirler almasından sonra çekilme işlemi gerçekleşti. Kaynak, 

takviyelerin amacının Ain İssa beldesinde Rus üssünde SDG ile bugün sabah gerçekleşen ön 

koordinasyonla bir yandan Türk birliklerini caydırmak diğer yandan bölgeye rejim güçlerinin 

hakimiyeti ve varlığını kanıtlamak olduğunu sözlerine ekledi. (Stepagency-sy.net) 

Rejim güçleri Ain Issa'ya kısa ve orta menzilli füzeler getirdi 

Rejim güçleri, Suriye Demokratik güçleri (SDG)'nin kontrolü altındaki Suriye'nin kuzey 

doğusuna ilk defa kısa ve orta menzilli füzelerle dolu kamyonlar getirdi. Konu hakkında bilgi 

sahibi kaynak, 19 metre uzunluğunda ki 2 kamyonun kısa ve orta menzilli füzeler 

sandıklarıyla dolu olarak dün öğlen Rakka kuzeyinde 93. tugaydaki Ain İssa üssüne girdiğini 

ve tugaya ait depolardan birisinin içine indirildiğini ifade etti. Kaynak, yükün (kargo) Homs 

doğusu kırsalında (Muhin) askeri depolardan transfer edildiğini, türünün tam olarak 

bilinmediğini, 2 kamyonun Rus güçlerinin bakışları altında ve SDG tarafından herhangi bir 

resmi yorumda bulunulmaksızın Tabka güneyinde Sufyan geçidi yoluyla rejim güçlerinin 

korumasında girdiğini açıkladı. Kaynak, rejim güçlerine ait 5 çok namlulu roketatarın Zil 

askeri araçlarının üzerinde monteli olarak bulunmasının ışığında bu füzelerin Ain Issa'ya 

getirilmesinin önemi veya amacının belirlenemediğini belirterek sözlerini sürdürdü. (syria.tv) 

New York Times: ‘‘Suriye’de ABD Hava Operasyonlarında Siviller Öldü’’ 

New York Times’ın Cumartesi günkü haberine göre Bağuz kasabası yakınına arka arkaya 

düzenlenen iki saldırının talimatı Suriye’de kara operasyonları yürütmekle görevli gizli bir 
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ABD özel operasyon birimi tarafından verildi. Gazeteye göre Suriye’deki hava 

operasyonlarından sorumlu ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) ilk kez bu 

hafta saldırıları kabul ederek meşru olduklarını belirtti. 

Suriye Kısa Kısa 

 Haseke’de Kamışlı yolu üzerinde yer alan Safiye Köyündeki PKK/SDF terör örgütüne 

ait bir Karargâh’da patlama meydana geldi. 

 ABD liderliğindeki Uluslararası koalisyon güçleri Haseke kırsalına 40 tırdan oluşan 

askeri takviye gönderdi. 

 Esad Rejimi güçleri İdlib'in Taftanaz Kasbasına Krasnopol lazer güdümlü füze ile 

saldırı düzenledi. 

 SMO Ayn İsa hattında Rus yapımı iha Orlan-10 düşürdü. 

 Rejim güçleri, İdlib'in güneyindeki Eriha kenti ve Ayn Larouz köyü çevresini top 

atışları ile vurdu. 

 Rusya Rakka'daki El Tabka havaalanı yakınlarında s-300 hava savunma sistemini 

konuşladırdı. 

 Rusya'nın Suriye'deki deniz üssü Tartus'ta sis oluşturularak bazı yeni gelişmeleri 

gizlemeye veya uyduları yanıltmaya çalıştığı iddia edildi. Rus ordusunun geçmişte 

deniz üslerini kamufle etmeye yardımcı olmak için sis perdeleri kullanmak için eğitim 

aldığı biliniyor. 

 Rejim güçleri, kuzey İdlib kırsalındaki Taftanaz kasabasını ağır toplarla hedef aldı.  

 ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bir heyet, ABD'nin Suriye işgalinin vekil gücü PKK 

Suriye kolu terör örgütü Demokratik Suriye Güçleri'ni (DSG) ziyaret etti. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, rejim güçlerinin İdlib'in güneyindeki Jabal Al-

Zawiya'daki Sfuhun, Al-Fatirah ve Felifel köylerini hedef alan ve çatışmalarla aynı 

zamana denk gelen füze atışlarını izledi. Halep'in batısındaki Keferama'daki Kafr 

Nuran Miznaz ve 46. Bölgede, can kaybı hakkında bilgi alınmadı. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi kaynakları, batıda Suriye kıyısındaki Baniyas 

kırsalında el-Frukhiye'nin oğullarından rejim güçlerinin bir tugayını taşıyan bir 

arabada patlayıcının infilak ettiğini bildirdi. Tuğgeneral "Onur Tugayı"nın 4 üyesiyle 

birlikte ölümlere yol açan, Deyrizor çölünde faaliyet gösteren terör örgütü IŞİD 

hücreleri olduğu biliniyor. 
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 Deyrizor'da bir “yerleşim” dayatmayı başaramayan Suriye rejimi, “Ulusal Savunma” 

çalışanlarını ve üyelerini medyaya göstermek için “uzlaşmalar” yapmaya zorluyor. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi kaynakları, Humus'un doğu çölünde yer alan Palmira 

yakınlarında, geçtiğimiz saatlerde rejim güçlerinin ve kendilerine bağlı milislerin yer 

aldığı bölgelere terör örgütü IŞİD mensuplarının saldırı düzenlediğini bildirdi.  

 İdlib’in Güneyinde Cisr Eş Şuğur bölgesinde Huraseddin örgütünün karargahında 

patlama meydana geldiği ve patlama sonrası silah seslerinin duyulduğu bildirildi. 

 Kaynaklar, Türkiye'nin tek taraflı herhangi bir askeri harekat uygulama konusunda ki 

isteksizliği ışığında, bu çerçevede şu ana kadar herhangi bir uzlaşma sağlanmadan 

Rusya ve ABD ile diyalogunun sürdüğüne işaret etti. 

 Türk İHA'larının Halep doğusunda Ayn El-Arap kenti hava sahasında uçuşu sonucu 

terör örgütü PKK/PYD milisleri askeri araçlarını gizledi. Bazı karargahlarını da 

tahliye etti. 

 Suriye'li güvenlik yetkililerinin İsrailli Generaller ile Kıbrıs'ta, diğerinin Rusya'nın 

gözetiminde Humaymım üssünde görüştüğü hakkında bilgiler var. Birçok kaynağa 

göre, rejim tarafından Ali Memluk ve Bessam El-Hasan, İsrail tarafından yedek 

General Gadi Ayznekot ve İran konularında uzman Ari Bin Menşi katıldı. 

 Rejim güçlerine ait askeri takviyeler Rus emirleriyle uluslararası otoyollar üzerinde 

noktalar yerleştirme ve tarama operasyonun başlaması amacıyla Halep-Rakka otoyolu, 

Deir Ez Zor-Rakka otoyoluna ulaştı.  

4. AFRİKA : 

Mısır ve Fransa Libya konusunda mutabık kaldı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 

paralı askerlerin Libya'dan çıkarılması ve Libya seçimlerinin belirlenen tarihte yapılması 

konusunda mutabık kaldı.(Middle East News) 

Mihri, Libya seçimlerin "muhtemelen" 3 ay erteleneceğini söyledi 

Libya Devlet Yüksek Konseyi başkanı Khaled Al-Mishri yaptığı açıklamada, 24 Aralık'ta 

yapılması planlanan seçimlerin “seçim yasaları üzerinde fikir birliği” için “muhtemelen üç 

aylık bir süre için erteleneceğini” söyledi.(Alwasat Libya) 
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Dibeybe iktidarı devretmeyi planlıyor 

Dibeybe seçim sürecinin "adil ve kabul edilmiş bir şekilde" gerçekleşmesi halinde iktidarı 

devretmeyi planladığını söyledi.(Alwasat Libya) 

Kaddafi’nin oğlu Libya seçimlerinde başbakan adayı 

Kaddafi'nin oğlu Seyfülislam, Libya'daki 24 Aralık başkanlık seçimleri için adaylık başvurusu 

yaptı.(Middle East News) 

Binlerce Kongolu tarafsız bir sandık kurulu talep etmek için sokaklara döküldü 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nin başkenti Kinşasa'da, Cumhurbaşkanı Felix 

Tshisekedi'nin yakın bir arkadaşını seçim komisyonunun başına getirmesinin ardından 

binlerce Kongolu tarafsız bir sandık kurulu talep etmek için sokaklara döküldü. Tshisekedi'nin 

geçen ayki hamlesi hem Katolik hem de Protestan dini liderlerin ve muhalefetin itirazlarına 

rağmen geldi.Muhalefet, Ulusal Bağımsız Seçim Komisyonu'nun yeni başkanı Denis 

Kadima'nın yozlaşmış olduğunu ve cumhurbaşkanıyla güçlü bir ilişkisi olduğunu iddia 

ediyor.(AFP) 

Sudan ordu şefi Abdel Fattah al-Burhan, ordu tarafından yönetilen geçici hükümetin 

başına yemin etti 

Sudan'ın üst düzey generali, ordu tarafından yönetilen geçici yönetim organının başına 

yeniden atandı ve yemin etti. Bu atamayla Fattah al-Burhan, ülke üzerindeki kontrolünü 

sıkılaştırdı.(Africa News) 

Al Jazeera’nın Sudan ofisi müdürü gözaltına alındı 

Katar merkezli Al Jazeera kanalı, Sudan ofisi müdürü Müslimi Kebbaşi'nin, polis tarafından 

gözaltına alındığını bildirdi.(Middle East News) 

ISWAP militanları Nijerya’nın kuzeydoğusuna saldırdı 

Ordu ve kaynaklar, İslam Devleti Batı Afrika Eyaleti (ISWAP) militanlarının ülkenin 

kuzeydoğusunda düzenlediği saldırıda bir Nijeryalı general ve üç askerin öldüğünü söyledi. 



 
 

 

8 

ISWAP, beş yıl önce Boko Haram'dan ayrıldı ve İslam Devleti'ne bağlılık sözü verdi ve 

Nijerya silahlı kuvvetlerine karşı savaşıyor.(Reuters Africa) 

5. ASYA: 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan'ın başkenti Kabil'de patlama meydana geldi. Afganistan İslam Emirliği 

sözcüsü Zabihullah Mücahid, Kabil şehrinin PD18 bölgesinde bir aracın alev alması 

sonucu bir sivilin öldüğünü ve iki kişinin de yaralandığını söyledi. Saldırıyı IŞİD-K 

üstlendi. 

 Nangarhar eyaletinin Spinghar ilçesinde bir cami’ye bombalı saldırı düzenlendi.20 kişi 

öldü, 35 kişi de yaralandı. 

6. ABD: 

ABD, Yunanistan’da askeri üslerini genişletiyor 

ABD’nin Rusya-Ukrayna arasında bir savaş senaryosuna hazırlandığı bildirildi. Rus 

uzmanlara göre ise Rusya, savaş durumunda geri çekilmeyecek. 

Amerikan Kongre üyeleri Biden'dan Ukrayna'ya asker göndermesini istiyor 

ABD Temsilciler Meclisi'ndeki GOP üyeleri, Başkan Joe Biden'a bir mektup yazdı. Yazarları, 

Rusya'nın Ukrayna topraklarına yeni saldırılar planladığını iddia ediyor. 

ABD, Azak Denizine gitmeye çalışıyor 

Ukrayna Cumartesi günü yaptığı açıklamada, Kiev'in Moskova'nın akan Azak Denizi'nin 

kontrolünü kademeli olarak ele geçirme girişimini önlemek için Berdyansk limanında bir 

deniz üssü inşaatını hızlandıracağını söyledi. Ukrayna'nın yeni atanan savunma bakanı, bu 

hafta Batı'nın Ukrayna sınırları yakınındaki Rus birliklerinin hareketleri ve olası bir saldırı 

konusunda yaptığı uyarıları takiben Berdyansk'a yaptığı bir gezinin ardından planları açıkladı. 

(Reuters) 
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ABD mülteci krizinden Belarus ile Rusya'yı sorumlu tuttu 

Polonya Dışişleri Bakanı Zbigniew Rau ile görüşen ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, 

Polonya-Belarus sınırındaki mülteci krizinden Belarus yönetimi ile Moskova'yı sorumlu tuttu. 

Açıklamada, "Lukaşenko rejiminin eylemleri bölgedeki güvenliği tehdit edip ayrışmayı 

körüklerken Rusya'nın Ukrayna sınırındaki adımlarından dikkatleri başka tarafa çekmeyi 

amaçlıyor." değerlendirmesine yer verildi. (TRT Haber) 

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bir heyet,  terör örgütü YPG/SDG'yi ziyaret etti 

ABD Dışişleri Bakanlığı heyetine, Yakın Doğu İşlerinden Sorumlu Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Ethan Goldrich başkanlık ederken, ABD'li bazı diplomatlar da eşlik etti. 

Biden ve Ciping rekabeti sorumlu bir şekilde yönetmenin yollarını tartışacak 

AFP’ye göre, Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Biden’ın Cinping ile Pazartesi günü video 

konferans yoluyla görüşeceğini bildirdi. Psaki, dün yaptığı açıklamada, “İki lider, ABD ve 

Çin arasındaki rekabeti sorumlu bir şekilde yönetmenin ve çıkarlarımızın örtüştüğü yerlerde 

birlikte çalışmanın yollarını tartışacak. Başkan Biden, baştan sona ABD’nin niyetlerini ve 

önceliklerini net bir şekilde ortaya koyacak ve Çin ile olan endişelerimiz konusunda açık ve 

samimi olacak” ifadelerini kullandı.  

ABD, Sudan'da barışçıl göstericilere karşı aşırı güç kullanımını kınadı 

ABD'nin Hartum Büyükelçiliği'nden yapılan açıklamada, "Özgürlük ve demokrasi için sokağa 

çıkan göstericilerin hayatlarını kaybetmelerinden ve yaralanmalarından dolayı üzgünüz. Aşırı 

güç kullanılmasını kınıyoruz" ifadeleri kullanıldı.  

ABD, Suriye'nin Baghuz kentinde sivillerin öldüğü saldırının meşru olduğunu savundu 

ABD ordusu, Suriye'de 2019'da Baghuz'a yaptığı ve 80 kişinin öldüğü saldırıların meşru 

olduğunu açıklayarak saldırıları savundu. IŞİD'i hedef aldığı belirtilen saldırılarda ölen 16 

kişinin IŞİD üyesi, 4'ünün de sivil olduğu açıklanmış, geri kalan 60 kişi hakkında bir açıklama 

yapılmamıştı. ABD ordu sözcüsü BBC'ye yaptığı açıklamada, saldırıda ölen sivil sayısının 

daha yüksek olmasının "muhtemel" olduğunu belirtti. (BBC) 
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ABD, Çin’i Tayvan’a baskı yapmaması konusunda uyardı 

ABD Başkanı Joe Biden ve Çin Devlet Başkanı Şi Cinping arasında video konferans 

aracılığıyla yarın yapılması planlanan zirveden saatler önce ABD Tayvan üzerinden Çin’e bir 

uyarı gönderdi.  

7. RUSYA : 

Rusya Hindistan’a S-400 sevkiyatına başladı 

Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Dairesi, Hindistan’a yönelik S-400 hava savunma 

sistemi sevkiyatına başlandığını açıkladı.(Middle East News) 

Rusya Savunma Bakanı Shoigu ve Dışişleri Bakanı Lavrov Paris'te Fransız 

mevkidaşlarıyla görüştü 

Fransa Dışişleri ve Savunma bakanlıklarından yapılan ortak yazılı açıklamaya göre, Paris'te 

düzenlenen Uluslararası Libya Konferansı öncesinde 4 bakan, Rusya-Fransa Güvenlik 

İşbirliği Konseyi Toplantısı kapsamında bir araya geldi.Toplantıda, bölgesel ve uluslararası 

krizlerin siyasi ve askeri boyutu ele alındı. Fransız bakanlar, görüşmede Rus güvenlik şirketi 

Wagner'in paralı askerlerinin Sahel bölgesinde konuşlandırılmasının kabul edilemez olduğunu 

bildirdi.(Middle East News, AA) 

Putin’den Bayraktar İHA’larına tepki 

Rusya Devlet Başkanı Putin, “Ukrayna Cumhurbaşkanı Bayraktar'ları yani insansız hava 

araçlarını kullandıklarını keyifle duyuruyor. İnsansız da olsa bu araçlar, çatışma bölgesinde 

kullanılıyor. Bu Minsk Anlaşması ve müteakip anlaşmalar tarafından kesinlikle 

yasaklanmıştır.” dedi.(@rusencenter) 

Rusya: Karadeniz’de NATO faaliyetleri arttı 

Rusya Savunma Bakanlığı, Karadeniz bölgesindeki NATO askeri faaliyetlerinde artış 

kaydetti. Bakanlığa göre, her şeyden önce, deniz kuvvetleri, hava ve deniz keşif varlıklarının 

yanı sıra stratejik havacılığın eylemlerinin yoğunluğu arttı.(@rusenpress) 
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Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu’dan S-550 açıklaması 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Sovyetler Birliği döneminde ABD ile yapılan 

anlaşmalar kapsamında rafa kaldırılan S-550 isimli hava savunma sistemini tekrardan 

geliştirmeye başladıklarını açıkladı.(@rusenpress) 

Zaharova: “Ukrayna Rusya değil, Avrupa’dır” 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Ukrayna ordusunun ülkeye girmeye çalışan 

göçmenlerin yok edileceği şeklindeki açıklamasına, kısmen Ukraynaca kullanarak ‘Doğru, 

Ukrayna Rusya değil, Avrupa’dır’ diye karşılık verdi.(Sputnik) 

Rusya’da FETÖ operasyonu 

Rusya'ya bağlı Tataristan'ın başkenti Kazan'da FETÖ ve Nurculara operasyon yapıldı.Kazan 

üniversitelerinden birinde bir öğretmen ve 2 örgüt üyesi polis operasyonuyla yakalandı ve 

tutuklandı.(@rusenpress) 

Rusya ve Mali ilişkileri derinleştirme sözü verdi 

Moskova Perşembe günü Mali ile askeri işbirliğini sürdürme ve Sahel devletinin toprak 

bütünlüğünü korurken, ülkedeki Rus askeri müteahhitleriyle herhangi bir bağlantıyı reddetme 

sözü verdi. Kremlin, bu yılın başlarında Fransa ve Almanya'dan, Kremlin bağlantılı Wagner 

paralı asker grubundan çatışmalı devlete 1.000 savaşçı göndermeye yönelik bir anlaşma 

üzerine incelemeye alınmıştı.(AFP) 

Rusya’dan 5’inci nesil savaş uçağı ve S-400 açıklaması 

Rusya’nın Federal Askeri-Teknik İşbirliği Servisi Direktörü Dmitriy Şugayev, Türkiye’yle, 5. 

nesil savaş uçağını geliştirmesine yardım etme konusunda görüşmeler yürüttüklerini söyledi. 

(Cumhuriyet) 

 


